

DODATOK č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012005701

ČÍSLO DODATKU: DZ223101200570103

TÁTO ZMLUVA je uzavretá medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.2. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mestská časť Bratislava - Lamač
sídlo : Malokarpatské námestie č. 9, 841 03 Bratislava
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : Ing. Peter Šramko
IČO : 00603414
DIČ : 2020919131
telefón / fax : _____
e-mail : _____
banka : _____
číslo účtu vo formáte IBAN:

predfinancovanie:¹ _____

refundácia:² _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 1 ZMLUVNÉ STRANY v bode 1.2 Prijímateľ sa v časti, „číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky“, pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

číslo účtu vo formáte IBAN:

predfinancovanie ¹		1
refundácia ²		

Článok 3

V Zmluve v Článku 2 PREDMET A ÚČEL ZMLUVY, v bod 2.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.11.2014**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: **Prijímateľ prevezme predmet Projektu od zhotoviteľa preberacím protokolom bez závad, príslušný stavebný úrad vydá právoplatné kolaudačné rozhodnutie, uvedie predmet Projektu do prevádzky a zároveň prijímateľ zaradí relevantné časti Projektu uvedené v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy do majetku Prijímateľa** na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.

Článok 4

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **448 817,91 EUR** (slovom **štyristoštyridsaťosemtisícosemstosedemnáť eur deväťdesiatjeden cent**) s DPH,
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **447 487,91 EUR** (slovom **štyristoštyridsaťsedemtisícštyristoosemdesiatšesť eur, deväťdesiatjeden centov**) s DPH,
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **425 113,51 EUR** (slovom **štyristodvadsaťpäťtisícstotrinásť eur, päťdesiatjeden centov**) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
 - d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.
- 3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činností SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to **od 30.03.2012 do 30.11.2014**.

Článok 5

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 6

- 6.1 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku
- 6.3 Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 6.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 6.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Podpis:

Anton Stredák, vedúci služobného úradu
Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
zástupcu Poskytovateľa

Peter Šramko, štatutárny zástupca
Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
zástupcu Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**

Dátum účinnosti Dodatku č. 3 :

Miesto prvého zverejnenia:

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Voľnočasový areál s multifunkčným využitím - LAMAC	
Kód ITMS	22310120057	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 - Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Činnosti súvisiace so životným prostredím	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Bratislava IV
Obec	Mestská časť Bratislava- Lamač
Ulica	Malokarpatské námestie
Číslo	9

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Regenerácia centrálneho územia mestskej časti Bratislava Lamač s cieľom skvalitnenia voľnočasového vyžitia obyvateľov a návštevníkov všetkých vekových kategórií
Špecifický cieľ projektu 1	Rekonštrukcia existujúcich a realizácia nových multifunkčných ihrísk, detských ihrísk a fitnes zóny
Špecifický cieľ projektu 2	Rekonštrukcia chodníkov a spevnených plôch
Špecifický cieľ projektu 3	Obnova, úprava a doplnenie verejnej zelene, osadenie parkového mobiliáru a pitnej fontány
Špecifický cieľ projektu 4	Rekonštrukcia existujúceho osvetlenia a doplnenie osvetlenia detských a multifunkčných ihrísk

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m2	0	2011	10 712,00	2014
	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2011	6	2014
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	5	2014
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
	Počet vymenených svetidiel	počet	0	2011	23*	2014

Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	6 804	2011	7 100	2015
4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2011	23*	2014
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	5	2014

* ukazovateľ „Počet vymenených svietidiel“ predstavuje nové doplnené osvetlenia ihrísk

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
	SO 01Ihriská	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	5
2	SO 02 Spevnené plochy a komunikácie	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	4
		Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	2 029,85
3	SO 03 Sadové a terénne úpravy, osadenie pitnej fontány	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	1
		Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	8 682,15
		Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	1
4	SO 04 Vonkajšie osvetlenie detských a multifunkčných ihrísk	Počet vymenených svietidiel	počet	23*

* ukazovateľ „Počet vymenených svietidiel“ predstavuje nové doplnené osvetlenia ihrísk

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
SO 01 Ihriská	02/2014	09/2014	MATEP spol. s r.o.
SO 02 Spevnené plochy a komunikácie	03/2014	09/2014	MATEP spol. s r.o.
SO 03 Sadové a terénne úpravy, osadenie pitnej fontány	04/2014	09/2014	MATEP spol. s r.o.
SO 04 Vonkajšie osvetlenie detských a multifunkčných ihrísk	02/2014	09/2014	MATEP spol. s r.o.
Podporné aktivity			
Riadenie projektu:			
a) Projektová dokumentácia	03/2012	11/2014	
b) Ukončenie projektu*	03/2012	05/2012	SB Partners, s.r.o.
Publicita a informovanosť	10/2014	11/2014	prijímateľ
	02/2014	11/2014	prijímateľ

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717 001 Realizácia nových stavieb	334 103,73	1 326,50	335 430,23	SO 01.1, SO 01.3, SO 01.4, SO 01.5, SO 03.2 (položky č. 246-261), SO 03.3, SO 04
717 002 Rekonštrukcia a modernizácia	103 434,18	3,5	103 437,68	SO 01.2, SO 02, SO 03.1, SO 03.2 (položky č. 262-272)
716 Prípravná a projektová dokumentácia	9 950,00	0,00	9 950,00	Riadenie projektu
637 004 Všeobecné služby	0,00	0,00	0,00	Publicita a informovanosť
CELKOVO s DPH	447 487,91	1 330,00	448 817,91	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)	437 537,91	1 330,00	438 867,91
1 SO 01Ihriská	299 697,46	1 325,18	301 022,64
2 SO 02 Spevnené plochy a komunikácie	47 191,09	3,41	47 194,50
3 SO 03 Sadové a terénne úpravy, osadenie pitnej fontány	69 838,48	0,07	69 838,55
4 SO 04 Vonkajšie osvetlenie detských a multifunkčných ihrísk	20 810,88	1,34	20 812,22
Podporné aktivity	9 950,00	0,00	9 950,00
Riadenie projektu	9 950,00	0,00	9 950,00
Publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
CELKOVO s DPH	447 487,91	1 330,00	448 817,91

9. Podrobný položkový rozpočet									
Stavba:		Voľnočasový areál s multifunkčným využitím Lamač			Investor:		Mestská časť Bratislava - Lamač		
Stavebný objekt:		SO 01 - ihriská			Dodávateľ:		MATEP spol. s r.o.		
					Dátum:		3.12.2013		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	cena celkom	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky	
					EUR	EUR	EUR	EUR	
		SO 01.1 - Viacúčelové ihrisko 1							
1	717001	Odstránenie trávín a trstín s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche nad 1000 do 10000m2	m2	1 144,000	0,16	183,040	0,000	183,04	
2	717001	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2,pruh nad 750 mm,hr.50 mm, -0,12700t	m2	675,000	3,99	2 693,250	0,000	2 693,25	
3	717001	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	400,400	2,47	988,988	0,008	988,98	
4	717001	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	400,400	0,70	280,280	0,000	280,28	
5	717001	Výkop zárezov v horninách 3 do 1000 m3	m3	556,608	3,42	1 903,599	0,009	1 903,59	
6	717001	Výkopávky zárezov . Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	556,608	0,72	400,758	0,008	400,75	
7	717001	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	117,994	10,10	1 191,739	0,009	1 191,73	
8	717001	Príplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m3	117,994	0,47	55,457	0,007	55,45	
9	717001	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	21,861	27,00	590,247	0,007	590,24	
10	717001	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	21,861	2,26	49,406	0,006	49,40	
11	717001	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV,nosením za každé 3 m výšky	m3	139,855	26,50	3 706,158	0,008	3 706,15	
12	717001	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	1 039,863	6,40	6 655,123	0,003	6 655,12	
13	717001	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4-príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m	m3	38 390,205	0,18	6 910,237	0,007	6 910,23	
14	717001	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	1 096,863	2,20	2 413,099	0,009	2 413,09	
15	717001	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	1 096,863	0,62	680,055	0,005	680,05	
16	717001	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1 974,353	2,50	4 935,883	0,003	4 935,88	
17	717001	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 144,000	0,41	469,040	0,000	469,04	
18	717001	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	1 144,000	0,27	308,880	0,000	308,88	
19	717001	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 32-63	m3	43,554	28,50	1 241,289	0,009	1 241,28	
20	717001	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 0-63	m3	10,500	22,60	237,300	0,000	237,30	
21	717001	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 8-16 mm	m3	21,000	30,60	642,600	0,000	642,60	
22	717001	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2,5 m	m2	776,720	0,72	559,238	0,008	559,23	
23	717001	Geotextilie netkané polypropylénové Tatrutex pp 200	m2	800,022	0,70	560,015	0,005	560,01	
24	717001	Kotevné otvory v priereze do 0,10 m2, hĺbky do 1,0m s vlož.PVC DN 200mm	ks	24,000	32,00	768,000	0,000	768,00	
25	717001	Vankúše zhutnené pod obrubníky z kameniva hrubého drveného, frakcie 32 - 63 mm	m3	3,540	34,00	120,360	0,000	120,36	
26	717001	Vankúše zhutnené pod základ,konštr. zo štrkopiesku	m3	6,854	27,00	185,058	0,008	185,05	
27	717001	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	39,100	89,00	3 479,900	0,000	3 479,90	
28	717001	Betón základových páteiek, prostý tr.C 16/20	m3	23,979	89,00	2 134,131	341,759	1 792,37	
29	717001	Murivo nosné PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 30 cm	m3	20,040	123,00	2 464,920	0,000	2 464,92	
30	717001	Výstuž stien 10505	t	0,802	910,00	729,820	0,000	729,82	
31	717001	Podklad z kameniva drveného veľ. 0-4 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.10 mm	m2	1 144,000	1,00	1 153,152	9,152	1 144,00	
32	717001	Podklad z kameniva drveného veľ. 4-8 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.20 mm	m2	1 144,000	1,10	1 266,408	8,008	1 258,40	
33	717001	Podklad z kameniva drveného veľ. 8-16 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.40 mm	m2	1 144,000	1,46	1 678,248	8,008	1 670,24	
34	717001	Podklad z kameniva drveného veľ. 16-32 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.60 mm	m2	1 144,000	1,85	2 120,976	4,576	2 116,40	
35	717001	Podklad z kameniva drveného veľ. 32-63 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.110 mm	m2	1 144,000	3,14	3 593,304	1,144	3 592,16	
36	717001	Podklad z kameniva drveného veľ. 0-63 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.110 mm	m2	1 144,000	3,13	3 583,008	2,288	3 580,72	
37	717001	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškríbaním škar v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 100 %, - 0,05900t	m2	0,000	1,78	0,000	0,000	0,00	
38	717001	Vonkajšia omietka cementová stien hladká, v stupni zložitosti I až II	m2	0,000	10,63	0,000	0,000	0,00	
39	717001	Ukladanie drenážneho potrubia bezvýkop. systémom z flexibilného PVC bez obsypu	m	350,000	1,02	357,000	0,000	357,00	
40	717001	Rúrka flexodrenážna PVC D 100 mm	m	328,440	1,32	433,541	0,001	433,54	
41	717001	Rúrka flexodrenážna PVC D 160 mm	m	28,560	3,59	102,530	0,000	102,53	
42	717001	Osadenie plastovej šachty DN 600 vtok DN 150 s poklopom, vr.výkopu a dodávky	ks	1,000	62,00	62,000	0,000	62,00	
43	717001	Osadenie plastovej šachty DN 315 , vtok 150, s poklopom,vč.výkopu a dodávky	ks	2,000	43,00	86,000	0,000	86,00	
44	717001	Osadenie obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	118,000	5,24	618,320	0,000	618,32	
45	717001	Obrubník betónový š.- 50mm	m	120,360	2,16	259,978	0,008	259,97	
46	717001	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	93,912	10,10	948,511	0,001	948,51	
47	717001	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3 286,920	0,33	1 084,684	0,004	1 084,68	
48	717001	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	93,912	8,45	793,556	0,006	793,55	
49	717001	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	93,912	3,56	334,327	0,007	334,32	
50	717001	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	93,912	27,00	2 535,624	0,004	2 535,62	
51	717001	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222,8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 531,823	2,10	3 216,828	0,008	3 216,82	
52	717001	Statická záťažová skúška podložia	kpl	1,000	50,00	50,000	0,000	50,00	
53	717001	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,000	100,00	100,000	0,000	100,00	
54	717001	Vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	1,000	120,00	120,000	0,000	120,00	
55	717001	Záťažová skúška podložia dynamická	kpl	1,000	20,00	20,000	0,000	20,00	
56	717001	Dokumentácia skutočného prevedenia stavby,vr.digit.sprac.	kpl	1,000	150,00	150,000	0,000	150,00	
57	717001	Pružná priepustná podložka / zmes kameniva,gum. granulátu a PU pojiva / hr.30 mm	m2	1 144,000	12,20	13 956,800	0,000	13 956,80	
58	717001	TARTAN ihrisko,hr.10mm	m2	1 144,000	29,00	33 176,000	0,000	33 176,00	
59	717001	Čiarovanie na tartan-polyuretánová farba,čiary š.50mm	m	910,000	2,46	2 238,600	0,000	2 238,60	
60	717001	Stĺpiky pre TENIS,pozink.,vr.siete,singl tyčí,wimbl D+M	sada	0,000	410,00	0,000	0,000	0,00	
61	717001	Basketbalová konštrukcia (kovová konštrukcia, doska priehľadná, obruč, sieťka)	ks	4,000	980,00	3 920,000	0,000	3 920,00	
62	717001	Branky na malý futbal /3 x 2 m	ks	0,000	680,00	0,000	0,000	0,00	
63	717001	Sada stĺpikov pre volejbal,pozink.,vč.siete	ks	0,000	664,00	0,000	0,000	0,00	
64	717001	Zákl.presun pre zar.predmety	t	0,700	1000,00	700,000	0,000	700,00	
65	717001	Izolácia proti zemnej vlhkosti - zvislá	m2	66,800	2,13	142,284	0,004	142,28	
66	717001	Nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou PLUS	m2	80,160	4,21	337,474	0,004	337,47	
67	717001	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	4,399	2,90	12,757	0,007	12,75	
68	717001	Demontáž oplatenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	112,000	1,68	188,160	0,000	188,16	
69	717001	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 2 do 4 m2	ks	1,000	8,95	8,950	0,000	8,95	
70	717001	Branka jednokridlová 1200/2000 pozink.výplň	ks	1,000	280,00	280,000	0,000	280,00	
71	717001	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 6 do 8 m2	ks	1,000	21,50	21,500	0,000	21,50	
72	717001	Branka dvojkridlová 4000/2000 pozink.výplň	ks	1,000	410,00	410,000	0,000	410,00	
73	717001	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	3 335,203	0,98	3 268,499	0,009	3 268,49	

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba:		Voľnočasový areál s multifunkčným využitím Lamač			Investor:		Mestská časť Bratislava - Lamač	
Stavebný objekt:		SO 01 - Ihriská			Dodávateľ:		MATEP spol. s r.o.	
					Dátum:		3.12.2013	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	cena celkom	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
74	717001	Stĺpik pre plot TR 76/4 žiar.pozink.	m	248,900	8,60	2 140,540	159,100	1 981,44
75	717001	Stĺpik pre plot TR 57/3,2 žiar.pozink.	m	399,850	7,30	2 918,905	0,005	2 918,90
76	717001	Montáž ochrannej siete z umelých vlákien	m	141,000	2,65	373,650	0,000	373,65
77	717001	Sieť pre plot s okami 45/45/3mm-6.00m	m	141,000	33,00	4 653,000	0,000	4 653,00
78	717001	Montáž atypických kovových stavebných konštr.- Schody vonk.	kg	0,000	1,29	0,000	0,000	0,00
79	717001	Mat.pre zámoč.výrobu - Konštr. schodiska vonk.	kg	0,000	1,84	0,000	0,000	0,00
80	717001	Pororošť - podest a schod.stupne	m2	0,000	49,00	0,000	0,000	0,00
81	717001	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	6,719	30,00	201,570	0,000	201,57
82	717001	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	34,500	6,85	236,325	0,005	236,32
83	717001	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie , prípožné do 2 m	m2	62,000	3,17	196,540	0,000	196,54
84	717001	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenia , príložné hĺbky do 2 m	m2	62,000	0,62	38,440	0,000	38,44
85	717001	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	11,500	0,81	9,315	0,005	9,31
86	717001	Zvislé premiestnenie výkopu bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 2.5 m do 4 m	M3	34,500	4,12	142,140	0,000	142,14
87	717001	Vodorovné premiestnenie výkopu tr.1-4 do 500 m	m3	23,000	4,86	111,780	0,000	111,78
88	717001	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	23,000	2,20	50,600	0,000	50,60
89	717001	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	23,000	0,70	16,100	0,000	16,10
90	717001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	11,400	2,55	29,070	0,000	29,07
91	717001	Filtračná vrstva z kameniva hrub. 16/32 zhutneného	m3	15,600	27,00	421,200	0,000	421,20
92	717001	Poplatok za skládku	m3	23,000	3,80	87,400	0,000	87,40
93	717001	Dno ryhy spevnené štrkom (16/32) hr. Do 25 cm pod drenážne potrubie	bm	5,800	8,50	49,300	0,000	49,30
94	717001	Montáž potrubia vsakovacieho DN 355 mm	m	24,000	3,93	94,320	0,000	94,32
95	717001	vsakovacia rúra DN 355	m	24,000	16,00	384,000	0,000	384,00
96	717001	Geotextília netkaná polypropylénová	m2	96,000	1,42	136,320	0,000	136,32
97	717001	Zriadenie šachty	ks	1,000	43,00	43,000	0,000	43,00
98	717001	Betónový roznašací prstenec pre bežné poklapy	ks	1,000	16,20	16,200	0,000	16,20
99	717001	Šachta plastová	ks	1,000	249,00	249,000	0,000	249,00
100	717001	Osadenie poklopu	ks	1,000	19,80	19,800	0,000	19,80
101	717001	Poklop pochôdzny PE-HD	ks	1,000	126,00	126,000	0,000	126,00
102	717001	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1,000	2,10	2,100	0,000	2,10
		SO 01.2 - Viacúčelové ihrisko 2						
103	717002	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.50 mm, -0,12700t	m2	9,360	8,70	81,432	0,002	81,43
104	717002	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	6,216	27,00	167,832	0,002	167,83
105	717002	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	6,216	2,26	14,048	0,008	14,04
106	717002	Zvislé premiestnenie výkopu z horniny I až IV,nosením za každé 3 m výšky	M3	6,216	26,50	164,724	0,004	164,72
107	717002	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	6,216	7,10	44,134	0,004	44,13
108	717002	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste, horniny tr.1-4-príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m	m3	217,560	0,51	110,956	0,006	110,95
109	717002	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	6,216	5,50	34,188	0,008	34,18
110	717002	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,216	0,75	4,662	0,002	4,66
111	717002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	11,189	3,80	42,518	0,008	42,51
112	717002	Kotevné otvory v priereze do 0,02 m2, hĺbky do 0,5m	ks	46,000	21,50	989,000	0,000	989,00
113	717002	Kotevné otvory v priereze do 0,10 m2, hĺbky do 1,0m s vlož.PVC DN 150mm	ks	2,000	58,00	116,000	0,000	116,00
114	717002	Vankúše zhutnené pod základ. pätky zo štrkopiesku	m3	0,936	27,00	25,272	0,002	25,27
115	717002	Betón základových pätiiek , prostý tr.C 16/20	m3	5,280	89,00	469,920	0,000	469,92
116	717002	Demontáž jestv. mantinelu	m2	122,400	5,30	648,720	0,000	648,72
117	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,147	10,10	31,785	0,005	31,78
118	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	154,203	0,33	50,887	0,007	50,88
119	717002	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,147	8,45	26,592	0,002	26,59
120	717002	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3,147	3,56	11,203	0,003	11,20
121	717002	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	1,958	17,10	33,482	0,002	33,48
122	717002	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	1,189	27,00	32,103	0,003	32,10
123	717002	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222,8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	15,726	2,10	33,025	0,005	33,02
124	717002	Strešbalová konštrukcia (kovová konštrukcia, doska nepriehľadná, obruč, sieťka)	ks	2,000	1120,00	2 240,000	0,000	2 240,00
125	717002	Mantinelový systém - rozpis položky			12567,00			
125.1	717002	pozinkovaná oceľová konštrukcia z jáklového profilu 50/25/2mm, dodávka + montáž	bm	560,000	3,19	1 786,400	0,000	1 786,40
125.2	717002	žiarové zinkovanie	kg	1 360,000	0,62	843,200	0,000	843,20
125.3	717002	vrata 2000x1200 mm	ks	1,000	183,00	183,000	0,000	183,00
125.4	717002	dvierka 700x1000 mm	ks	2,000	75,30	150,600	0,000	150,60
125.5	717002	PP platne modrej farby s UV stabilizátorom, rozmer platne 2000x1200x8mm, dodávka + montáž	m2	115,200	57,50	6 624,000	0,000	6 624,00
125.6	717002	PP platne modrej farby s UV stabilizátorom, rozmer platne 2000x60x8mm (madlá) dodávka + montáž	m2	7,000	56,00	392,000	0,000	392,00
125.7	717002	ochranné siete z polypropylénu, zelená farba, rozmer oka 45/45/4mm dodávka + montáž	m2	92,000	8,40	772,800	0,000	772,80
125.8	717002	ukotvenie mantinelového systému	ks	1,000	1040,00	1 040,000	0,000	1 040,00
125.9	717002	dopravné vrátane režíjnych nákladov	ks	1,000	775,00	775,000	0,000	775,00
126	717002	Zákl.presun pre zar.predmety	t	0,700	3000,00	2 100,000	0,000	2 100,00
		SO 01.3 - Fitness zóna				0,000	0,000	0,00
127	717001	Hĺbenie jám v hornine 3 ručne	m3	3,750	23,20	87,000	0,000	87,00
128	717001	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	3,750	7,10	26,625	0,005	26,62
129	717001	Nakladanie výkopu nad 100 m3 v horn. tr. 1-4 na zásypy	m3	3,750	2,20	8,250	0,000	8,25
130	717001	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	301,000	0,41	123,410	0,000	123,41
131	717001	Kosenie vo veget. období trávny porast stredne hustý	ha	0,060	380,00	22,800	0,000	22,80
132	717001	Zasatie trávniku hydroosevom na orniciu	m2	214,000	0,65	139,100	0,000	139,10
133	717001	Ošetrovanie trávniku v rovine	m2	214,000	0,18	38,520	0,000	38,52
134	717001	Zmes trávna parková okrasná	kg	8,000	5,80	46,400	0,000	46,40
135	717001	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného pod obrubníky	m3	3,750	26,00	97,500	0,000	97,50
136	717001	prostý betón základov fitness prvkov	m3	3,750	89,00	333,750	0,000	333,75
137	717001	bradlá na cvičenie-dodávka	ks	1,000	315,00	315,000	0,000	315,00
138	717001	bradlá na cvičenie-montáž	ks	1,000	150,00	150,000	0,000	150,00
139	717001	horizontálny rebrik na rúčkovanie-dodávka	ks	1,000	1470,00	1 470,000	0,000	1 470,00
140	717001	horizontálny rebrik na rúčkovanie-montáž	ks	1,000	184,00	184,000	0,000	184,00

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba:		Voľnočasový areál s multifunkčným využitím Lamač		Investor:		Mestská časť Bratislava - Lamač		
Stavebný objekt:		SO 01 - Ihriská		Dodávateľ:		MATEP spol. s r.o.		
				Dátum:		3.12.2013		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	cena celkom	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
141	717001	posilovací stroj-dodávka	ks	1,000	2730,00	2 730,000	0,000	2 730,00
142	717001	posilovací stroj-montáž	ks	1,000	320,00	320,000	0,000	320,00
143	717001	preliezacia zostava-dodávka	ks	1,000	16340,00	16 340,000	0,000	16 340,00
144	717001	preliezacia zostava-montáž	ks	1,000	1720,00	1 720,000	0,000	1 720,00
145	717001	kruhovú posilovacia zostava-dodávka	ks	1,000	18750,00	18 750,000	0,000	18 750,00
146	717001	kruhovú posilovacia zostava-montáž	ks	1,000	2080,00	2 080,000	0,000	2 080,00
147	717001	bezpečnostné gumené prerastové rohože-SAFAGRASS-dodávka	ks	141,000	49,00	6 909,000	0,000	6 909,00
148	717001	bezpečnostné gumené prerastové rohože-SAFAGRASS-montáž	ks	141,000	6,00	846,000	0,000	846,00
149	717001	doprava herných a športových zariadení SO 01.3	ks	1,000	1350,00	1 350,000	0,000	1 350,00
		SO 01.4 - Opíčia dráha						
150	717001	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 1 00 m3	m3	95,400	4,20	400,680	0,000	400,68
151	717001	Príplatok za lepiivosť horniny tr.3	m3	95,400	0,70	66,780	0,000	66,78
152	717001	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	95,400	7,10	677,340	0,000	677,34
153	717001	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4 na zasypy	m3	95,400	5,50	524,700	0,000	524,70
154	717001	Uloženie sypaniny na skládku	m3	95,400	0,75	71,550	0,000	71,55
155	717001	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	212,000	0,41	86,920	0,000	86,92
156	717001	kamenivo - plavený štrk frakcie 4-8 mm	m3	95,400	27,00	2 575,800	0,000	2 575,80
157	717001	dovoz kameniva	m3	95,400	1,40	133,560	0,000	133,56
158	717001	rozprestretie kameniva	m3	95,400	4,30	410,220	0,000	410,22
159	717001	Poplatok za ulož. a znešk. stav. odp. na urč. sklád.-hl. ušina a kamenivo "O"-ost.odpad	t	143,100	3,80	543,780	0,000	543,78
160	717001	opíčia dráha-dodávka	ks	1,000	17350,00	17 350,000	0,000	17 350,00
161	717001	opíčia dráha-montáž	ks	1,000	1840,00	1 840,000	0,000	1 840,00
162	717001	preliezacia zostava-dodávka	ks	0,000	16340,00	0,000	0,000	0,00
163	717001	preliezacia zostava-montáž	ks	0,000	1720,00	0,000	0,000	0,00
164	717001	doprava herných a športových zariadení SO 01.4	ks	1,000	840,00	840,000	420,000	420,00
		SO 01.5 - Detské ihrisko						
165	717001	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 1 00 m3	m3	60,300	4,20	253,260	0,000	253,26
166	717001	Príplatok za lepiivosť horniny tr.3	m3	60,300	0,70	42,210	0,000	42,21
167	717001	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	60,300	7,10	428,130	0,000	428,13
168	717001	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4 na zasypy	m3	60,300	5,50	331,650	0,000	331,65
169	717001	Uloženie sypaniny na skládku	m3	60,300	0,75	45,225	0,005	45,22
170	717001	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	133,000	0,41	54,530	0,000	54,53
171	717001	kamenivo - plavený štrk frakcie 4-8 mm	m3	60,300	27,00	1 628,100	0,000	1 628,10
172	717001	dovoz kameniva	m3	60,300	1,40	84,420	0,000	84,42
173	717001	rozprestretie kameniva	m3	60,300	4,30	259,290	0,000	259,29
174	717001	Poplatok za ulož. a znešk. stav. odp. na urč. sklád.-hl. ušina a kamenivo "O"-ost.odpad	t	90,450	3,80	343,710	0,000	343,71
175	717001	preliezací domček-dodávka	ks	0,000	17650,00	0,000	0,000	0,00
176	717001	preliezací domček-montáž	ks	0,000	1790,00	0,000	0,000	0,00
177	717001	pedálový kolotoč-dodávka	ks	1,000	3500,00	3 500,000	0,000	3 500,00
178	717001	pedálový kolotoč-montáž	ks	1,000	320,00	320,000	0,000	320,00
179	717001	doprava herných a športových zariadení SO 01.5	ks	1,000	300,00	300,000	150,000	150,00
Spolu						250 852,197	1104,32	249 747,88
DPH 20%						50 170,44 €	220,86 €	49 949,58 €
Spolu s DPH						301 022,64 €	1 325,18 €	299 697,46 €

Stavba:		Voľnočasový areál s multifunkčným využitím Lamač			Investor:		Mestská časť Bratislava - Lamač	
Stavebný objekt:		SO 02 - SPEVNENÉ PLOCHY A KOMUNIKÁCIE			Dodávateľ:		MATEP spol. s r.o.	
					Dátum:		3.12.2013	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
180	717002	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	m2	15,200	2,32	35,264	0,004	35,26
181	717002	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 5 cm, nad 200 m2	m2	1 732,280	0,93	1 611,020	0,000	1611,02
182	717002	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	m	96,180	1,81	174,086	0,006	174,08
183	717002	Dočasné zaistenie káblov do 3 káblov	m	17,610	7,25	127,673	0,003	127,67
184	717002	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 1-2 do 100 m3	m3	65,702	3,11	204,333	0,003	204,33
185	717002	Výkopy v zemniku na suchu v horn. tr. 1-2 do 100 m3	m3	31,391	3,06	96,056	0,006	96,05
186	717002	Priplatok za sťažené vykopy v blízkosti podzem. vedenia	m3	4,352	0,90	3,917	0,007	3,91
187	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	97,093	1,55	150,494	0,004	150,49
188	717002	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	65,702	5,50	361,361	0,001	361,36
189	717002	Uloženie sypaniny na dočasnú skládku	m3	65,702	0,75	49,277	0,007	49,27
190	717002	Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny	m3	31,391	9,80	307,632	0,002	307,63
191	717002	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	213,455	0,41	87,517	0,007	87,51
192	717002	Podklad zo štrkopiesku hr. 10 cm	m2	213,455	3,46	738,554	0,004	738,55
193	717002	Podklad zo štrkodrt 0-4 hr. 3 cm	m2	167,900	1,29	216,591	0,001	216,59
194	717002	Podklad zo štrkodrt 4-8 hr. 5 cm	m2	167,900	1,84	308,936	0,006	308,93
195	717002	Podklad zo štrkodrt 16-32 hr. 10 cm	m2	167,900	3,22	540,638	0,008	540,63
196	717002	Podklad z prostého betónu tr. B 10 hr. 20 cm	m2	131,620	18,90	2 487,618	0,008	2487,61
197	717002	Vyrovnanie povrchov stáv. krytov asfaltovým betónom	t	2,772	71,50	198,198	0,008	198,19
198	717002	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie do 0,8 kg/m2	m2	1 861,950	0,38	707,541	0,001	707,54
199	717002	Betón asfaltový tr. 1 protišm. PAB plyn. čiara š. do 3 m hr. 4 cm, ručné uklad.	m2	1 861,400	12,60	23 453,640	0,000	23453,64
200	717002	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	453,300	5,51	2 498,136	0,456	2497,68
201	717002	Obrubník chodníkový ABO 13-10	kus	475,965	2,23	1 061,402	0,002	1061,40
202	717002	Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojateho s oporou do lôžka z betónu	m	42,570	7,55	321,404	0,004	321,40
203	717002	Obrubník kamenný priamy OP1 1/2	m	44,699	8,20	366,532	0,002	366,53
204	717002	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 25 cm	m	18,300	5,86	107,238	0,008	107,23
205	717002	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živич. hr. do 5 cm	m	18,300	0,98	17,934	0,004	17,93
206	717002	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	m	80,660	4,35	350,871	0,001	350,87
207	717002	Odstránenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	m2	636,800	0,12	76,416	0,006	76,41
208	717002	Vodor. doprava sute po suchu do 50 m	t	16,044	5,70	93,708	2,258	91,45
209	717002	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	169,763	0,13	22,069	0,009	22,06
210	717002	Priplatok za každý ďalší 1 km sute na skládku do Zohora	t	5 092,890	0,24	1 222,294	0,004	1222,29
211	717002	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	185,807	3,51	652,183	0,003	652,18
212	717002	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	389,782	1,74	678,221	0,001	678,22
Spolu						39 328,754 €	2,844 €	39 325,91 €
DPH 20%						7 865,75 €	0,57 €	7 865,18 €
Spolu s DPH						47 194,50 €	3,41 €	47 191,09 €

Stavba:		Voľnočasový areál s multifunkčným využitím Lamač			Investor:		Mestská časť Bratislava - Lamač	
Stavebný objekt:		SO 03 Sadové a terénne úpravy, osadenie pitnej fontány			Dodávateľ:		MATEP spol. s r.o.	
					Dátum:		3.12.2013	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
		SO 03.1 - Sadové a terénne úpravy						
213	717002	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm	m2	2 387,000	0,55	1 312,850	0,000	1 312,85
214	717002	doplnenie ornice	m2	2 387,000	0,30	716,100	0,000	716,10
215	717002	Založenie trávniku parterového výševom v rovine	m2	2 387,000	0,45	1 074,150	0,000	1 074,15
216	717002	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	755,000	0,55	415,250	0,000	415,25
217	717002	Obrobenie pôdy kultivátorom	m2	755,000	0,04	30,200	0,000	30,20
218	717002	doplnenie ornice	m2	755,000	0,30	226,500	0,000	226,50
219	717002	Rozprestretie a urovanenie ornice v rovine alebo vo svahu do 1:5 pri hrúbke vrstvy do 100 mm	m2	755,000	0,95	717,250	0,000	717,25
220	717002	Vod. premiestnenie zeme nad 20 m	m3	203,000	1,46	296,380	0,000	296,38
221	717002	Úprava pôdy válcovaním	m2	3 142,000	0,03	94,260	0,000	94,26
222	717002	Detto hrabaním 3x	m2	3 142,000	0,27	848,340	0,000	848,34
223	717002	Hĺbenie rýhy pre živé ploty s výmenou zeminy na 50%	m	60,000	11,10	666,000	0,000	666,00
224	717002	Hĺbenie jamiek - vzrastlé stromy s výmenou zeminy na 50%	ks	9,000	3,66	32,940	0,000	32,94
225	717002	Výsadba - kry do 200 mm živý plot	ks	300,000	0,23	69,000	0,000	69,00
226	717002	Výsadba - vzrastlé stromy	ks	9,000	0,89	8,010	0,000	8,01
227	717002	Ukotvenie drevín kolmi, priemer kola do 10 cm dĺžka do 2 m	ks	27,000	5,80	156,600	0,000	156,60
228	717002	koly	ks	27,000	4,60	124,200	0,000	124,20
229	717002	Zhotovenie obalu kmeňa z juty v jednej vrstve	m2	9,000	2,33	20,970	0,000	20,97
230	717002	juta	m2	9,000	1,78	16,020	0,000	16,02
231	717002	Mulčovanie rastlín kôrou	m2	65,000	1,16	75,400	0,000	75,40
232	717002	Ošetrovanie vysadených drevín v skupine	m2	65,000	1,07	69,550	0,000	69,55
233	717002	Chemické odbúrnanie pred výsadbami postrekom našíroko	m2	755,000	0,15	113,250	0,000	113,25
234	717002	Zaliatie rastlín vodou kríky 5lx300x2= 3000 l	m3	3,000	9,83	29,490	0,000	29,49
235	717002	Zaliatie rastlín vodou stromy 50 l x9x 2=900 l	m3	0,900	9,83	8,847	0,007	8,84
236	717002	Dovoz vody pre zálievku	m3	3,900	18,50	72,150	0,000	72,15
237	717002	Založenie trávniku parterového výševom v rovine	m2	755,000	0,45	339,750	0,000	339,75
238	717002	Pokosenie založeného trávniku 2x	m2	3 142,000	0,18	565,560	0,000	565,56
239	717002	presun hmôt pre sadovnícke úpravy	t	11,000	48,00	528,000	0,000	528,00
240	717002	Acer platanoides „Emerald Queen“ kmeň 2,6m, obvod 18-20cm	ks	7,000	150,00	1 050,000	0,000	1 050,00
241	717002	Acer platanoides „Globosum“ kmeň 2,6m, obvod 18-20cm	ks	2,000	168,00	336,000	0,000	336,00
242	717002	Ligustrum ovalifolium 50cm	ks	300,000	2,20	660,000	0,000	660,00
243	717002	trávne osivo	kg	94,500	3,90	368,550	0,000	368,55
244	717002	Mulč	m3	3,500	55,00	192,500	0,000	192,50
245	717002	dodávka zeminy	t	203,000	21,80	4 425,400	0,000	4 425,40
		SO 03.2 - Mobilár a úprava múrika				0,000	0,000	0,00
246	717001	lavičky parkové - dodávka (RIDDEBERG black 8003048)	ks	9,000	603,00	5 427,000	0,000	5 427,00
247	717001	lavičky parkové - montáž	ks	9,000	108,00	972,000	0,000	972,00
248	717001	lavice so stolom bez operadiel - dodávka (LINNEA 8002692)	ks	2,000	550,80	1 101,600	0,000	1 101,60
249	717001	lavice so stolom bez operadiel - montáž (LINNEA 8002692)	ks	2,000	99,00	198,000	0,000	198,00
250	717001	lavice so stolom bez operadiel - dodávka (GULLIVIVA)	ks	2,000	819,00	1 638,000	0,000	1 638,00
251	717001	lavice so stolom bez operadiel - montáž (GULLIVIVA)	ks	2,000	126,00	252,000	0,000	252,00
252	717001	lavice so stolom s operadlami - dodávka (LJUNG 8002696)	ks	4,000	675,00	2 700,000	0,000	2 700,00
253	717001	lavice so stolom s operadlami - montáž (LJUNG 8002696)	ks	4,000	117,00	468,000	0,000	468,00
254	717001	lavice bez operadiel - dodávka (BRAHELLA 8002807)	ks	12,000	216,00	2 592,000	0,000	2 592,00
255	717001	lavice bez operadiel - montáž (BRAHELLA 8002807)	ks	12,000	36,00	432,000	0,000	432,00
256	717001	smetné koše - dodávka (OREBRO 8000118)	ks	14,000	270,00	3 780,000	0,000	3 780,00
257	717001	smetné koše - montáž (OREBRO 8000118)	ks	14,000	45,00	630,000	0,000	630,00
258	717001	stojany na bicykle - dodávka (ETTA CYCLE STAND 8003531)	ks	3,000	99,00	297,000	0,000	297,00
259	717001	stojany na bicykle - montáž (ETTA CYCLE STAND 8003531)	ks	3,000	18,00	54,000	0,000	54,00
260	717001	betonáž základov (30x30x50 cm)	ks	74,000	7,20	532,800	0,000	532,80
261	717001	doprava	súbor	1,000	800,00	800,000	0,000	800,00
262	717002	Rezanie betónu ; Hrúbka múra 30 cm	m	6,000	73,00	438,000	0,000	438,00
263	717002	Vybúranie múrika	m3	1,500	24,00	36,000	0,000	36,00
264	717002	Odvoz a likvidácia sute	m3	1,500	86,00	129,000	0,000	129,00
265	717002	Očistenie múrika;obitie uvoľnených častí a dôkladné kartáčovanie	m2	307,000	2,47	758,290	0,000	758,29
266	717002	Zrezanie - úprava po pôvodnom zábradlí	m	265,000	3,15	834,750	0,000	834,75
267	717002	Hrubé opravy a začistenie múrika; Cementovou maltou	m2	100,000	7,30	730,000	0,000	730,00
268	717002	Ošetrovanie múrika kontaktnou vrstvou; Ceresit CD 30 - náter	m2	307,000	2,65	813,550	0,000	813,55
269	717002	Omietnutie múrika opravnou omietkou; Ceresit CD 25	m2	307,000	4,86	1 492,020	0,000	1 492,02
270	717002	Povrchová úprava omietky ; hubkovým hladidlom	m2	307,000	1,68	515,760	0,000	515,76
271	717002	Ceresit CD 30 - dodávka; 25 kg vrecia	vrecia	19,000	41,00	779,000	0,000	779,00
272	717002	Ceresit CD 25 - dodávka; 25 kg vrecia	vrecia	172,000	27,00	4 644,000	0,000	4 644,00
		SO 03.3 - Rozvod vody				0,000	0,000	0,00
273	717001	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	6,000	7,90	47,400	0,000	47,40
274	717001	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	2,000	0,75	1,500	0,000	1,50
275	717001	Výkop rýhy šírkou 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	133,650	6,80	908,820	0,000	908,82
276	717001	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	44,550	0,81	36,086	0,006	36,08
277	717001	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	204,000	3,17	646,680	0,000	646,68
278	717001	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	204,000	0,62	126,480	0,000	126,48
279	717001	Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 2,5 m do 4 m	M3	139,650	4,12	575,358	0,008	575,35
280	717001	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	50,430	1,55	78,167	0,007	78,16
281	717001	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	50,430	5,50	277,365	0,005	277,36
282	717001	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	50,430	0,75	37,823	0,003	37,82
283	717001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	89,220	2,76	246,247	0,007	246,24
284	717001	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	31,620	9,85	311,457	0,007	311,45
285	717001	Strkopiesok 8-32a	m3	31,620	16,30	515,406	0,006	515,40
286	717001	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,500	33,00	16,500	0,000	16,50
287	717001	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	15,810	31,00	490,110	0,000	490,11
288	717001	Podklad z betónu tr. B 12,5 hr. 15 cm	m2	8,000	14,20	113,600	0,000	113,60
289	717001	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 32 mm	m	135,000	1,13	152,550	0,000	152,55
290	717001	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE - 100/PN 16 20x 3.0mm	m	3,000	2,25	6,750	0,000	6,75
291	717001	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 16 32x 3 nav	m	133,000	2,46	327,180	0,000	327,18
292	717001	Príplatok k cene za montáž vodovodných prípojek DN od 32 do 80	ks	1,000	8,55	8,550	0,000	8,55
293	717001	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, ventil hlavný pre prípojky DN 20	ks	4,000	3,56	14,240	0,000	14,24
294	717001	Gulový uzáver voda 1/2"	ks	1,000	5,45	5,450	0,000	5,45
295	717001	Montáž vodomera DN 20	ks	1,000	10,40	10,400	0,000	10,40
296	717001	Vodomer domový mokrubežný 30 C, DN 20,dĺžky 190	ks	1,000	24,00	24,000	0,000	24,00

Stavba:		Voľnočasový areál s multifunkčným využitím Lamač			Investor:		Mestská časť Bratislava - Lamač	
Stavebný objekt:		SO 03 Sadové a terénne úpravy, osadenie pitnej fontány			Dodávateľ:		MATEP spol. s r.o.	
					Dátum:		3.12.2013	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
297	717001	Konzola pre vodomernú do šachty	kus	1,000	4,30	4,300	0,000	4,30
298	717001	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí ventil hlavný pre prípojky DN 25	ks	6,000	3,79	22,740	0,000	22,74
299	717001	Guľový uzáver voda s odvodnením 1"	ks	3,000	5,90	17,700	0,000	17,70
300	717001	Guľový uzáver voda páčka 1"	ks	1,000	5,20	5,200	0,000	5,20
301	717001	Spätná ventil G 1"	ks	1,000	11,20	11,200	0,000	11,20
302	717001	Filter Y 1"	ks	1,000	7,60	7,600	0,000	7,60
303	717001	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., ocele., plast. DN 100	ks	1,000	27,50	27,500	0,000	27,50
304	717001	Navrtávací pás D 110-1"	ks	1,000	31,00	31,000	0,000	31,00
305	717001	Posúvač domovej prípojky DN 1"-32	ks	1,000	57,00	57,000	0,000	57,00
306	717001	Zemná súprava teleskopická RD=1.30-1.80 m DN 3/4"-2"	ks	1,000	35,00	35,000	0,000	35,00
307	717001	Montáž pitnej fontanky betonovej	ks	1,000	26,00	26,000	0,000	26,00
308	717001	Betónová pitná fontánka vandaluvzdorná s tlačným ventilom	ks	1,000	2260,00	2 260,000	0,000	2 260,00
309	717001	Montáž filtra so spätným preplachom	ks	1,000	21,00	21,000	0,000	21,00
310	717001	Filter so spätným preplachom	ks	1,000	260,00	260,000	0,000	260,00
311	717001	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	1,000	14,90	14,900	0,000	14,90
312	717001	Poklop uličný pre dom. prípojky	ks	1,000	123,00	123,000	0,000	123,00
313	717001	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 25	m	135,000	1,85	249,750	0,000	249,75
314	717001	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	135,000	0,45	60,750	0,000	60,75
315	717001	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	1,000	164,00	164,000	0,000	164,00
316	717001	Osadenie vodomernej šachty betonovej	ks	2,000	75,00	150,000	0,000	150,00
317	717001	Vodomerňa šachta betónová 1200/900/1800 s oceľov.poklopom a rebríkom Klartec	ks	1,000	550,00	550,000	0,000	550,00
318	717001	Armatúrna šachta betónová 600/600/850 s oceľov.poklopom	ks	1,000	210,00	210,000	0,000	210,00
319	717001	Napojenie na existujúce potrubie montáž	ks	1,000	50,00	50,000	0,000	50,00
320	717001	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr liat. vrátane nových objektov v otvorenom výkope	t	68,606	2,30	157,794	0,004	157,79
Spolu						58 198,789 €	0,060	58 198,73
DPH 20%						11 639,76 €	0,01 €	11 639,75 €
Spolu s DPH						69 838,55 €	0,07 €	69 838,48 €

Stavba: Voľnočasový areál s multifunkčným využitím Lamač			Investor: Mestská časť Bratislava - Lamač					
Stavebný objekt: SO 04 Vonkajšie osvetlenie detských a multifunkčných ihrísk			Dodávateľ: MATEP spol. s r.o.					
			Dátum: 3.12.2013					
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
		MATERIÁL						
321	717001	KABEL SIL.CYKY 3Cx1,5	M	170,000	0,55	93,500	0,00	93,50
322	717001	KABEL SIL.CYKY 5Cx4	M	290,000	2,10	609,000	0,00	609,00
323	717001	KABEL SIL.CYKY 4Bx10	M	95,000	3,90	370,500	0,00	370,50
324	717001	UKONC KAB CELOPLAST 5X10	KS	26,000	2,90	75,400	0,00	75,40
325	717001	VEDENIE UZEM FEZN 30/4 MM V ZEMI	M	280,000	2,03	569,520	1,12	568,40
326	717001	UZEMNOV TYCOVY,PRIP,ZARAZ DO 2M	KS	12,000	15,30	183,600	0,00	183,60
327	717001	SVIETIDLO DISANO 41406400 INDIO 1158 SAP-T 400 CNR-L GRAFITE FS	KS	16,000	153,00	2448,000	0,00	2 448,00
328	717001	SVIETIDLO SITECO SR100,70W IP65 HCI-TT-70W, 5NA552E1MS01	KS	4,000	303,00	1212,000	0,00	1 212,00
329	717001	SVIETIDLO SITECO SR100,70W IP65 HCI-TT-70W, 5NA552E1MS01	KS	1,000	303,00	303,000	0,00	303,00
330	717001	SVIETIDLO SITECO SR100, 150W HIT IP65 5NA552 E-1PT01	KS	2,000	358,00	716,000	0,00	716,00
331	717001	OSVETL.STOZIAR STK 76/80/3 D76, POZINK.ELV SENEK	KS	4,000	435,00	1740,000	0,00	1 740,00
332	717001	OSVETL.STOZIAR OS UD 8, POZINK.ELV SENEK	KS	4,000	570,00	2280,000	0,00	2 280,00
333	717001	VÝLOŽNÍK V1T-15-D 76	KS	3,000	95,00	285,000	0,00	285,00
334	717001	VÝLOŽNÍK V2T-15-D 76	KS	1,000	107,00	107,000	0,00	107,00
335	717001	VÝLOŽNÍK K1000-D114 ZINOK	KS	4,000	123,60	494,400	0,00	494,40
336	717001	ZÁKLADOVÝ ROŠT ZR 2-12 ZINOK	KS	8,000	71,50	572,000	0,00	572,00
337	717001	ELEKTROVÝZBROJ STOZIARU GURO EKM 2035 E27, EKM 2050 3xE27	KS	8,000	45,00	360,000	0,00	360,00
338	717001	ROZVÁDZAČ RS PODĽA VYKRESU	KS	1,000	630,00	630,000	0,00	630,00
		MONTÁŽ						
339	717001	KABEL SIL.CYKY 3Cx1,5	M	170,000	0,58	98,600	0,00	98,60
340	717001	KABEL SIL.CYKY 5Cx4	M	290,000	0,61	176,900	0,00	176,90
341	717001	KABEL SIL.CYKY 4Bx10	M	95,000	0,69	65,550	0,00	65,55
342	717001	UKONC KAB CELOPLAST 5X10	KS	26,000	2,90	75,400	0,00	75,40
343	717001	VEDENIE UZEM FEZN 30/4 MM V ZEMI	M	280,000	0,78	218,400	0,00	218,40
344	717001	UZEMNOV TYCOVY,PRIP,ZARAZ DO 2M	KS	12,000	8,00	96,000	0,00	96,00
345	717001	SVIETIDLO DISANO 41406400 INDIO 1158 SAP-T 400 CNR-L GRAFITE FS	KS	16,000	12,00	192,000	0,00	192,00
346	717001	SVIETIDLO SITECO SR100,70W IP65 HCI-TT-70W, 5NA552E1MS01	KS	4,000	6,50	26,000	0,00	26,00
347	717001	SVIETIDLO SITECO SR100,70W IP65 HCI-TT-70W, 5NA552E1MS01	KS	1,000	6,50	6,500	0,00	6,50
348	717001	SVIETIDLO SITECO SR100, 150W HIT IP65 5NA552 E-1PT01	KS	2,000	6,50	13,000	0,00	13,00
349	717001	OSVETL.STOZIAR STK 76/80/3 D76, POZINK.ELV SENEK	KS	4,000	13,00	52,000	0,00	52,00
350	717001	OSVETL.STOZIAR OS UD 8, POZINK.ELV SENEK	KS	4,000	25,00	100,000	0,00	100,00
351	717001	VÝLOŽNÍK V1T-15-D 76	KS	3,000	11,00	33,000	0,00	33,00
352	717001	VÝLOŽNÍK V2T-15-D 76	KS	1,000	13,00	13,000	0,00	13,00
353	717001	VÝLOŽNÍK K1000-D114 ZINOK	KS	4,000	13,00	52,000	0,00	52,00
354	717001	ZÁKLADOVÝ ROŠT ZR 2-12 ZINOK	KS	8,000	13,00	104,000	0,00	104,00
355	717001	ELEKTROVÝZBROJ STOZIARU GURO EKM 2035 E27, EKM 2050 3xE27	KS	8,000	10,00	80,000	0,00	80,00
356	717001	ROZVÁDZAČ RS PODĽA VYKRESU	KS	1,000	29,00	29,000	0,00	29,00
357	717001	REVIZNA SPRAVA	HOD	12,000	17,00	204,000	0,00	204,00
358	717001	VYTYC TRA KABEL VED V ZAST PRIESTOR	KM	0,250	89,00	22,250	0,00	22,25
359	717001	STOZ PUZDRO VO MIMO OSI 250 X 800	KS	8,000	34,00	272,000	0,00	272,00
360	717001	KABEL RYHY S 35 HL 80 ZEM3	M	250,000	4,90	1225,000	0,00	1 225,00
361	717001	ZRIAD KAB LOZ TEH 35/NAPRIEC/PIESOK 5	M	250,000	2,75	687,500	0,00	687,50
362	717001	FOLIE PVC 22 CM	M	250,000	0,56	140,000	0,00	140,00
363	717001	ZASYP RYHY S 35 CM HL 70 CM ZEM3	M	250,000	1,25	312,500	0,00	312,50
Spolu						17343,520	1,12 €	17 342,40 €
DPH 20%						3 468,70 €	0,22 €	3 468,48 €
Spolu s DPH						20 812,22 €	1,34 €	20 810,88 €

Stavba: Voľnočasový areál s multifunkčným využitím Lamač							Mestská časť Bratislava - Lamač			
Podporná aktivita Riadenie projektu							SB Partners, s.r.o.			
							16.7.2014			
P.č.	kód položky	Názov položky					Jednotka	Jednotková cena	Oprávnené množstvo	Cena celkom
								EUR		
364	716	Realizačný projekt					ks	9 950,00	1,000	9 950,00
Spolu										9 950,00 €
DPH 20%										0,00 €
Spolu s DPH										9 950,00 €